

§ 33 Öppna drogsener

Beslut

Skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning.

Förslag till beslut

Vice ordförande Sophia Granswed Baat (M) anmäler för Moderaterna en skrivelse med förslag till beslut att skicka den till förvaltningen för beredning.

Ledamoten Tapani Juntunen (SD) anmäler att Sverigedemokraterna ansluter till skrivelsen.

Beslutsgång

Ordförande Julia Matusenko (S) yrkar att skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning och hör enhälligt bifall därtill.

Bilaga

Skrivelse, Moderaterna och Sverigedemokraterna.

Bilaga, skrivelse Moderaterna och Sverigedemokraterna

Sophia Granswed Baat m.fl. (M)
Tapani Juntunen (SD)

Öppna drogscener i Skärholmen

Polisens kartläggning visar att Stockholms län har 63 öppna drogscener – där bruk och försäljning av narkotika sker öppet och skapar allmän otrygghet i området. Hälften av dem finns i Stockholm stad och många är i närheten av våra grundskolor, där barn och unga riskerar att etablera ett missbruk av narkotika och utveckla en kriminell livsstil. Fyra av de öppna drogscenerna är i Skärholmens stadsdel.

En fjärdedel av de anmälda våldsbrotten skedde på, eller i direkt anslutning till, drogscener under mätperioden juni 2022 till maj 2023. Att få bort de öppna drogscenerna är därför centralt och prioriterat för att öka tryggheten i Stockholm. Områden som klassas som öppna drogscener i vår stadsdel är; Vårberg centrum, Skärholmens centrum, Sätra centrum och Bredäng centrum. De viktigaste åtgärderna för att minska den öppna drogförsäljningen och göra gator och torg tryggare och mer attraktiva är fler människor i rörelse, fler timmar på dygnet. För att människor ska våga röra sig ute kring våra centrum, inte minst när mörkret faller, behövs både trygghetskameror, ordningsvakter och poliser. Tyvärr kan vi konstatera att vänstermajoriteten kraftigt har prioriterat ned ordningsvakter och trygghetskameror sedan de tog över styret 2022. Antalet ordningsvakter i Stockholm har minskats med två tredjedelar och i budgeten för 2024 är satsningen på fler trygghetskameror näst intill obefintlig.

Med anledning av detta önskar vi svar på:

Vilka åtgärder vidtar Skärholmens stadsdelsförvaltning för att stänga de öppna drogscenerna i stadsdelen?

Hur arbetar stadsdelsförvaltningen för att fler ordningsvakter, trygghetskameror och en tryggare stadsmiljö ska bli verklighet, på de platser där det i dag sker öppen drogförsäljning?